3-90
D30FP DE.indd RH 23.10.12
Vorgesteuertes Regelventil
Serie D30FP
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
3

gesteuert
Dichtung
Bestellschlüssel
Leitungsdose separat bestellen.
Siehe Kapitelende, Zubehör.
1) Ca. 10 % Öffnungsgrad, nur für Nullschnittkolben
2) Nur für Überdeckungskolben
3) bei Tankdruck > 35 bar
Code Anschluss
0 6 + PE nach EN175201-804
5 11 + PE nach EN175201-804
Code Signal Öffnungsrichtung
B +/- 10V 0...+10V -> P-A
E +/- 20mA 0...+20mA -> P-A
S 4...20mA 12...20mA -> P-A
Code Dichtung
N NBR
V FPM
Code Vorzugsstellung
A 1)
B 1)
C 2)
Konstr.-
stand
(bei Bestellung
nicht erforderlich)
3-92
D30FP DE.indd RH 23.10.12
Vorgesteuertes Regelventil
Serie D30FP
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
3
Technische Daten
Allgemein
Bauart Vorgesteuertes Regelventil
Betätigung VCD® Antrieb
Nenngröße NG10/CETOP05/NFPA D05
Anschlussbild DIN 24340 / ISO 4401 / CETOP RP121 / NFPA
Einbaulage beliebig
Umgebungstemperatur [°C] -20...+50
MTTFD-Wert [years] 50
Gewicht [kg] 6,5
Vibrationsfestigkeit [g] 10 Sinus 5...2000Hz n. IEC 68-2-6
30 Rauschen 20...2000Hz n. IEC 68-2-36
15 Schock n. IEC 68-2-27
Hydraulisch
Max. Betriebsdruck [bar]
Anschlüsse P, A, B 350; Anschluss T 35 bei internem Steueröl, 250 bei externem Steueröl,
Anschluss Y max. 35 1)
Druckmedium Hydrauliköl nach DIN 51524 ... 535, andere auf Anfrage
Druckmediumtemperatur [°C] -20...+60
Viskosität  zulässig  [cSt] /
 empfohlen [cSt] /
[mm2/s]
[mm2/s]
20...380
30...80
Zulässiger Verschmutzungsgrad ISO 4406 (1999) 18/16/13
Nennvolumenstrom bei Dp= 5 bar
pro Steuerkante 2) [l/min] 80
Max. empfohlener Volumenstrom [l/min] 250
Leckage bei 100 bar [ml/min] <1800 (Nullschnittkolben); <1000 (Überdeckungskolben)
Vorsteuerdruck [bar] >5 höher als Tankdruck (nur bei internem Steueröl)
Statisch / Dynamisch
Sprungantwort bei 100 % Sprung 3) [ms] <7
Frequenzgang bei Kleinsignal
(±5 % Signal) 2) [Hz] 120 bei -3dB, 120 bei -90°
Hysterese [%] <0.05
Ansprechempfindlichkeit [%] <0.03